
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 13 
ze společného zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

a Dozorčí a odvolací komise ČBF Střední Morava dne 14. září 2023 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec Emil, Schmid Viktor, Fašánek Ivan, Hůlka Karel, Sládek Oldřich – výbor, Nachtmann 
Petr – DOK, Kapaňa Lukáš – ČABR StM, Rozsíval Jaroslav – sekretář,  

Omluveni: Miketa Pavel – DOK 
 

Program:       
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 12 ze dne 17. srpna 2023 
2. Mistrovské soutěže 2023/2024 
3. ČABR StM – školení rozhodčích 
4. TMK – Seminář trenérů 
5. Elektronický zápis – tablety 
6. Příští schůze komise – 1. 11. 2023 

 
 

1. K zápisu č. 12 nebyly podány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen. 
 

2. Mistrovské soutěže oblasti StM 2023/2024 
 Předseda HK seznámil výbor: 

s dodatečnou přihláškou Zlína B do U 12 hochů, počet družstev 8, provedena úprava 
rozlosování 

 Elektronické zápisy v soutěžích, apel na plnění Rozpisu soutěží STM zejména články (výtah 
z Rozpisu): 
1.9.7 Rozhodčí – elektronický zápis Viz čl. 2.3.3. b, c, d Rozhodčí /komisař/ jsou povinní být 
minimálně 40 min. před začátkem prvního nebo jediného utkání přítomni v hale a spolupracovat 
– kontrolovat přípravu zápisů na utkání (elektronického i papírového), vše včetně vyplnění 
náležitostí vyúčtování nákladů rozhodčích /komisařů/. 
2.3.2 
Používání elektronického – online zápisu In Game App NBN 23 1. polovina soutěží: 
Elektronický zápis bude každé družstvo v soutěžích řízených oblastí STM využívat v 1. polovině 
soutěží ve zkušebním provozu po celé období pro získání zkušeností a zaškolení zapisovatelů. 2. 
polovina soutěží (začíná odvetnými utkáními) Povinnost využití tabletů k online zápisu všech 
utkání oblastních soutěží střední Moravy všemi družstvy! 20 Online zápis bude provozován 
společně s papírovým zápisem Naskenovaný barevný originál zápisu je povinen odeslat 
pořadatel ve formátu .pdf (jiný není přípustný) na email basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz v 
den odehrání utkání!! V den sehrání utkání je pořadatel povinen odeslat elektronický zápis do 
informačního sytému ČBF. 
2.3.3 a/ postup před zápasem  pořadatel si musí stáhnout přes NBN23 pomocí hesla. Zápisy na 
utkání hraná ve všední den lze stáhnout nejdříve 3 hodiny před utkáním, zápisy na víkendová 
utkání lze stáhnout nejdříve v pátek po 18.00 hod.  zapisovatelé musí být přítomni v hale 
minimálně 40 minut před utkáním, zajistí podklady pro přípravu zápisů nejpozději 30 minut před 
zahájením utkání a spolupracují s rozhodčími /komisařem/ při kontrole obou zápisů, v případě 
nesrovnalostí rozhodčí zaznamená po utkání do zápisů.  nejpozději 12 minut pře zahájením  

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

utkání trenéři obou družstev zkontrolují v systému hráče pro dané utkání včetně jejich čísel a 
kapitána družstva, určí základní sestavu podepíšou zápis b/ střídání hráčů se musí provádět 
výhradně u stolku za spolupráce rozhodčích a rozhodčích u stolku c/ ukončení čtvrtin a konec 
zápasu provádí po kontrole první rozhodčí d/ stolek se musí podepsat, rozhodčí podepisují zápis 
po uplynutí 15 minut od konce hrací doby včetně případných záznamů pro HK e/ pořadatel poté 
odešle zápis 2.3.4 Postup v případě zjištění chyb v online zápise po konci utkání: A. Před 
uzavřením utkání a odesláním zápisu - standardními úpravami v aplikaci elektronického zápisu 
(viz. přidávání, úpravy, odstranění akcí). B. Po uzavření utkání a odeslání zápisu – zašle 
pořadatel utkání záložní papírový zápis o utkání řídícímu soutěže, který chybu stavu 
jednotlivých čtvrtin, či konečného výsledku v systému Leris opraví a papírový zápis vymění za 
automaticky přiložený (chybný) zápis elektronický.  
Základní informace viz odkaz: https://olo.cbf.cz/dokumenty-stm/aktualni-zpravy/elektronicky-
zapis-manualy-videoaplikace.html 
 

2.8. Hlášení výsledku utkání řídícímu orgánu a zpracování údajů pro statistiku V den sehrání 
utkání je pořadatel povinen zveřejnit výsledek a výsledek po jednotlivých čtvrtinách utkání, v 
případě elektronických zápisů kontroluje uložení v systému na internetových stránkách ČBF 
StM v případě jakékoliv chyby zadá výsledek viz níže. V případě turnajů zadá/kontroluje 
výsledek, popř. odešle zápis vždy klub, který je uveden jako domácí. 
 

V kategorii mužů a NRL jsou družstva povinna před zahájením soutěže uvést na www.olo.cbf.cz 
u všech hráčů zařazených na soupisce základní údaje (výška, post), dobrovolně i další údaje, 
především váha, číslo dresu. Údaje musí být pravidelně aktualizovány. Statistiky z každého 
utkání vypracovává a zadává vždy každý klub samostatně. Vyhodnocuje se: dvojky, trojky, 
trestné hody střílené/proměněné, počet faulů. V případě úspěšného provedení a odeslání 
elektronického zápisu po kontrole každým klubem není nutné zadávat ručně! V ostatních 
kategoriích vše zabezpečí elektronický zápis správně ukončený a odeslaný viz bod 2.3. 
 

3. ČABR StM Lukáš Kapaňa 
 úprava ošatného v NRL žactvo 500,- Kč, dorost 600,- Kč, příplatek za všední den 300,- Kč  

Výbor na návrh ČABR – StM pověřil sekretáře ke zjištění náhrad ošatného v mužských soutěžích 
oblastí ČBF 

 Předsezónní seminář rozhodčích 
 Apel na kluby, na doplnění stavu a zajištění nových rozhodčí 

 

4. Předseda TMK Karel Hůlka 
 Zhodnocení Školení trenérů TB I, které se uskutečnilo v Olomouci v neděli 10. září na FTK UP za 

účasti 52 frekventantů 
 Seminář trenérů proběhne v neděli 24. září 2023 ve sportovní hale UP, lektory budou 

M. Strniště a O. Zatloukal. 
 

5. Elektronický zápis – tablety  
 Část cca ½ tabletů protokolárně již předána klubům, ostatní na semináři trenérů v Olomouci 
 Školení v rámci semináře trenérů a rozhodčích 24.9.2023 prezentace připravena (Sládek a Kapaňa) 

 

6. Příští schůze výboru:  
středa 1. listopadu 2023 v Olomouci od 16:00 hod. v restauraci Quenn, I.P.Pavlova, od 18.00 
KNBL Olomoucko – Brno 

 
 


